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EESTI ENERGIA AASTAARUANNE 2024

1,8 398

3,8 451 10,4 6,6

724 4 908mlrd € mln €

TWh  tuh t TWh

mln €

MÜÜGITULU EBITDA*

ELEKTRI TOODANG VEDELKÜTUSTE TOODANG ELEKTRI MÜÜK VÕRGUTEENUSTE MÜÜK

INVESTEERINGUD TÖÖTAJAD (keskmine)

Normaliseeritud EBITDA 400 mln €. Normaliseeritud kasumist on elimineeritud pikaajaliste elektri ostulepingute (PPA) õiglase väärtuse kõikumise mõju.*
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Hea lugeja!

Eesti Energia loodi 1939. aastal eesmärgiga varustada kogu Eestit 

elektriga. 2024. aastaks oleme oma haardeulatust nii geograafiliselt 

kui ka tegevusvaldkondadelt oluliselt laiendanud. Meie tegevus ulatub 

Eestist palju kaugemale, hõlmates taastuvenergia tootmist Soomest 

Poolani. Lisaks usaldab meid elektrimüüjana üle 600 000 kliendi 

Baltikumis ja Poolas.

Oleme Eesti Energia kontsernina roheteekonnal ja muudame piirkonna elektritootmist taskukoha-

semaks ja keskkonnahoidlikumaks. Samal ajal aitame juhitavate elektrijaamadega tagada elektri 

varustuskindlust, pakume kvaliteetset võrguteenust ja arendame Ida-Virumaal keemiatööstust. 

Lisaks pakume inimestele kasulikke ja keskkonnajälge vähendavaid energialahendusi alates 

rohelisest elektrist kuni päikesepaneelide ja salvestuslahenduste ning elektriauto laadijateni.

2024. aastal kasvas Läänemere regiooni päikese- ja tuuleenergia toodang märkimisväärselt, 

aidates kaasa puhta energia kättesaadavusele. Ka meie taastuvenergia projektid, nagu uued 

tuulepargid ja päikeseelektrijaamad, on aidanud vähendada piirkonna sõltuvust fossiilkütustest 

ja vähendada regiooni elektritootmise süsiniku jalajälge.

2024. aastal tootsime energiat puhtamalt ja mitmekesisemalt kui kunagi varem, kasutades selleks 

muuhulgas tuult, päikest ja jäätmeid. Tänu uutele tootmisvõimsustele kasvatasime kontserni 

taastuvenergia toodangut 2023. aastaga võrreldes 35% võrra. Selle tulemusena jõudsime esma-

kordselt ka olukorrani, kus taastuvenergia moodustas meie elektritoodangust enamiku, tervelt 56%.  

Järjepidevate taastuvenergiainvesteeringute toel ületas kontserni paigaldatud taastuvenergia 

tootmisvõimsuste maht 2024. aastal ka 1000 megavati piiri. Kaugel pole ka punkt, kus kontserni 

taastuvenergia tootmisvarade võimsus ületab traditsiooniliste soojuselektrijaamade võimsuse. 

Taastuvenergia toodangu kasv toob regiooni juurde puhast ja konkurentsivõimelise hinnaga 

elektritootmist, kuid iga elektrisüsteem vajab toimimiseks ka juhitavaid tootmisvõimsusi. 

Juhitavad elektrijaamad aitavad tagada elektrivõrgu stabiilsuse ja varustuskindluse 

taastuvenergiale üleminekul. Seetõttu panustame regiooni elektriturule ka oma juhitavate 

elektrijaamadega. Kuivõrd 2025. aasta veebruaris sünkroniseerisid Balti riigid oma 

elektrisüsteemi Mandri-Euroopa sagedusalaga, tõi sellele eelnev aasta eriti tugevalt esile 

juhitavate elektrijaamade kriitilise tähtsuse meie energiasüsteemis. 
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Sellest hoolimata on vanade põlevkivielektrijaamade ülalpidamine täis väljakutseid. Ühtlasel  

baaskoormusel töötama loodud põlevkivijaamad ei tule toime üha volatiilsemaks muutuval 

elektriturul. Lisaks pole põlevkivist toodetud elekter oma kõrge süsinikuheite ning heitekaubanduse 

reeglite tõttu võimeline turul konkureerima taastuvenergia ja teiste madalama heitega tootmistega. 

Seetõttu jääb igal aastal vähemaks neid tunde, kui põlevkivijaamad turule pääsevad.

Ometi on põlevkivielektrijaamad täna veel olulise tähtsusega regiooni varustuskindluse tagamisel. 

Nende edasine väärtus seisneb võimaluses neid kasutada hetkedel, kui teistest allikatest jääb 

elektrit puudu. Jaamade konkurentsivõime vähenemise tõttu on aga nende ülalpidamiseks vaja 

leida uus tuluallikas. Selle nimel tegime 2024. aastal riigiga koostöös olulised sammud nagu 

elektrituruseaduse muudatuste eelnõu väljatöötamine ja reservelektrijaamade ettevõtte loomine.

Liigume oma roheteekonnal kooskõlas Eesti, teiste koduturgude ja Euroopa kliimaeesmärkidega 

ning oleme võtnud eesmärgiks muuta oma tööstus süsinikuneutraalseks. Viimase enam kui 30 aasta  

jooksul on energeetika andnud suurima panuse Eesti heitmete vähendamisse. Ka 2024. aastal 

täitsime omaniku ja avalikkuse ootust süsinikuvabamale elektritootmisele - meie elektritootmise 

CO2-intensiivsus väheneb iga aastaga. Kui elektritootmises liigume taastuvenergia ning väikese 

keskkonnajäljega juhitavate jaamade suunas, siis vedelkütuste tootmise kujundame ümber 

keemiatööstuseks. 2024. aastal astusime selle suunas märgilise sammu, kui alustasime 

plastikeemia tehase põhiprojekteerimisega. Projekteeritav tehas võimaldaks väärindada osa 

praegu kütusena turustatavat toodet väärtuslikuks tooraineks materjalitööstusele.

Meie teekond puhtama ja jätkusuutlikuma tuleviku suunas ei piirdu vaid organisatsiooni 

keskkonnajälje vähendamise ning rohelise energiatootmise suurendamisega. Toetame selles 

ka oma kliente ning pakume kasulikke ja keskkonnajälge vähendavaid energialahendusi alates 

rohelisest elektrist ja päikesepaneelidest kuni integreeritud energiasalvestite ja elektriauto 

laadimislahendusteni.

Kuigi viimaste aastatega võrreldes on päikesepaneelide paigaldamise tempo mõnevõrra aeglus- 

tunud, siis huvi energiasalvestuse vastu on hüppeliselt kasvanud. Tänu akude kasutuselevõtule 

saavad meie kliendid maksimaalselt kasutada oma toodetud päikeseenergiat, vähendada oma 

elektrikulusid ja olla samaaegselt kaitstud ka elektrikatkestuste eest. Vähem oluline pole siin  

Enefiti akujuhtimise tarkvara, mis aitab optimeerida nii eratarbijate kui äride aku ja päikesepargi  

kasutust ning aitab samaaegselt stabiliseerida elektrivõrku teenides nii kliendile paindlikkusturgudelt 

lisatulu. 2024. käivitasime esimesed äriklientide suuremahulised salvestuslahendused, mis tõid 

väga häid tulemusi. See on huvi suursalvestite vastu veelgi kasvatanud.

Tänu elektriautode laadimistaristu jõudsale arengule valib üha rohkem inimesi oma igapäevaseks 

sõiduvahendiks elektriauto. See on oluline samm rohelisema tuleviku poole liikumisel. Meie 

panustame sellesse läbi avaliku laadimisvõrgu kui ka era- või kortermajadesse ning kontoritesse 

paigaldatud laadimislahenduste näol. Ainuüksi 2024. aastal sõitsid kliendid meie avalikus 

laadimisvõrgus laetud energia abil üle 13 miljoni CO2-vaba kilomeetri. 

Lisaks laienemisele Eestis ja Leedus, avasime 2024. aastal avaliku laadimistaristu ka Lätis ja Poolas. 

Aasta lõpuks ulatus meie laadimisvõrgustik enam kui 300 asukohta ning võimaldas enam kui 

1000 elektriauto samaaegset laadimist. Selle tulemusena muutsime elektriautode kasutamise 

mugavamaks ja kättesaadavamaks Eestist kuni Saksamaa piirini.

Meie energia Eesti Energias läheb inimeste heaks. Pingutame, et elektritootmist taskukohasemaks 

ja keskkonnahoidlikumaks muuta ja mõistame, et konkurentsivõimelise energiahinna saavutamine 

on kriitilise tähtsusega, et tagada majanduse jätkusuutlik kasv ja inimeste heaolu. 2024. aastal 

tegime sel teel olulisi edusamme. Jätkame tööd, et pakkuda taskukohast ja jätkusuutlikku 

energiat kõigile meie klientidele.

 

Andrus Durejko 

Juhatuse esimees
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2024 2023

Elektrienergia müük GWh 10 417 10 236

Võrguteenuse müük GWh 6 557 6 475

Vedelkütuste müük tuh t 435 468

Elektrienergia toodang GWh 3 791 3 614

Vedelkütuste toodang tuh t 451 475

Soojusenergia toodang GWh 1 041  1 182

Töötajate keskmine arv in. 4 908 5 268

Müügitulud mln € 1 785,2 1 905,5

Kulumieelne ärikasum (EBITDA) mln € 398,2 436,7

Normaliseeritud* EBITDA mln € 400,0 483,1

Puhaskasum/(-kahjum) mln € 12,9 -422,1

Normaliseeritud* puhaskasum/(-kahjum) mln € 14,7 -375,7

   sh põhivara allahindlused** mln € -171,1 -632,3

Investeeringud mln € 723,6 779,3

Äritegevuse rahavood mln € 594,6 13,9

Põhivara mln € 4 042 3 681

Omakapital mln € 2 383 2 060

Netovõlg mln € 1 201 1 495

Netovõlg / EBITDA korda 3,0 3,4

EBITDA marginaal % 22,3 22,9

*   normaliseeritud kasumist on elimineeritud pikaajaliste elektrienergia ostulepingute (PPA) õiglase väärtuse kõikumise mõju 
** 2024. aasta sisaldab õlitehase ja kaevanduste allahindlust summas 164 mln €. 2023. aasta sisaldab põlevkivi tarbivate elektrijaamade varade allahindlust summas 628 mln € 

KONTSERNI TEGEVUS- JA FINANTSNÄITAJAD 
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Tegevuskeskkond
















































































































































































































































































































































































































































